eorum tres, quatuor, et sex liberi cum suis coniugibus quoque contra
herent eodem tempore; passim enim miseri illi pecudum more vivebant. 
Et mos erat accipiendi uxorem, faciendi periculi causa, num esset futura 
bona uxor, lanifica, mater familias laboriosa, non contentiosa, num sciret 
vestes lavare, facere pistrinum, textrinam et similia. Et in tali proba
tione annos 3,4,10 exigebant et liberos procreabant, et quando volebant 
uxores repudiabant; aliqui per multos annos neglecti ad finem vitae ille
gitime cohabitabant. Qui mos cum divina gratia, iniecto timore Dei et 
supplicij aeterni, magna ex parte sublatus non inter Catholicos solum, 
sed etiam inter Ruthenos. Persuasum enim Dominis temporalibus, ut 
pro potestate in subditos agerent in hac parte non segniter pro salute 
ipsorum, ne cum ipsis in damnationem praecipitentur. Plurimi, nobis 
praesentibus, hoc modo ex Ruthenis contraxerunt legitimum matrimo
nium, qui etiam veniebant subinde immixti Lithuanis ad audienda mo
nita salutis et cum desiderio frugis melioris recedebant. Incedebant sae
pius impedimenta ligaminis; aliquibus remedium allatum, aliqui perti
naces in peccatis remedium non admittebant. Et ex hac causa semel 
vitae periculum adieramus, nisi illud Divina bonitas avertisset; homines 
hastis et sclopis armati invadere nos parabant, immo iam invaserant, 
sed in ingressu ipso, nescio quomodo, ab incepto destiterunt, Divina 
nos manu protegente. His in hunc modum absolutis, dicto omnibus vale, 
coetum dimittebamus, data spe eos revisendi saepius pro eorum salute, 
prosequentibus nos gratias omnium votis et suspirijs. (f. 94v) Nos aiebant 
veros sacerdotes, homines coelo lapsos et similia, pro quibus Deo gratias 
referebant. Illud inprimis eos in admirationem rapiebat, quod pro labore 
nihil ab ipsis postularemus et ultro oblata respueremus, nisi purae eleemo- 
sinae nomine offerrentur. Reconciliati Ecclesiae partim Haeretici, partim 
Schismatici decem, Dissidentes capitali odio multi ad concordiam adducti, 
inter quos par coniugum nobilium, qui iam extremis laborabant. Sed 
cum Divina gratia post confessionem odia in amorem versa, insigni utrius- 
que mutatione; faemina nobilis, quae Catholica erat, sed cultum Ima
ginum detestabatur (quod malum hauserat ex lectione bibliorum cum 
glossis haereticis), ut errorem abijceret et librum hereticum, dicebat 
se ante tantam difficultatem in ea re sensisse, ut illi videretur impossi
bile id posse praestare; post unam autem de hac re admonitionem quasi 
manu a corde ablatum virus sibi gratulabatur, Deum laudans, quod 
sui miseratus esset. Matrimonio legitimo copulati homines prope du
centi. A nobis plusquam septuaginta paria; coeteri Rutheni a suis Presby
teris, exemplo et hortatu nostro. Baptisati infantes circiter 20.